
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Ref.: EXP-UNC:0006297/2011
EXP-UNC:0001753/2011

VISTO:
La nota presentada por consejeros estudiantiles de la

Agrupación "15 de junio" en la que se solicita se reemplacen sus
representantes en las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y Reglamento,
Comisión Asesora de Seguimiento Pedagógico (CASP) y en el Comité de
Asignaciones.

La renuncia elevada por el Dr. Cristian Sánchez como
miembro de la Comisión de Seguimiento Pedagógico (CASP).

CONSIDERANDO: .
Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza.
Las opiniones vertidas en la sesión de la fecha.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS
RESUELVE:

Artículo 1°: Reemplazar a los miembros estudiantiles representantes
de la Agrupación 15 de Junio, en las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia
y Reglamento (Comisiones Internas Permanentes del H.C.D), Comisión
Asesora de Seguimiento Pedagógico (CASP) y en el Comité de Asignaciones,
las que quedarán conformadas como se enuncian a continuación, ratificando
los representantes de los Claustros Docente, No Docente, Egresados y
Estudiantes (por la agrupación FREQUIM) designados por las Res. HCD
475/10 Y 942/10).

TITULARES SUPLENTES AGRUPACiÓN

Por el Claustro Docente
Por los Profesores Titulares
Dra. Susana GENTI
Dr. Daniel ALLEMANDI

Comisión de Enseñanza

Dra. Beatriz L. CAPUTTO
Dra. Susana E. GEA
Dr. Raúl E. CARBONIO
Dra. Alicia PEÑÉÑORY

Por los Profesores Adjuntos
Dr. Cristián G. SÁNCHEZ
Dr. Sergio A. DASSIE

Dr. Álvaro JIMENEZ KAIRUZ
Dra. María T. BAUMGARTNER

Por los Profesores Auxiliares
Dra. Fabiana OLIVA Dra. Laura CHIAPELLO

Dr. Javier BARDAGí



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Ref.: EXP-UNC:0006297/2011
EXP-UNC:0001753/2011

Por el Claustro No Docente
Arq. Cesar N. YANOVER Sr. Sergio A. MOYANO

Por el Claustro Estudiantil
Sr. Darío RUARTE
Srta. Mónica ROMERO
Srta. Ornella BARONIO

Sr. Mauro Emanuel del SOL
Srta. Verónica ALBERDI
Sr. Christian MADRIAGA

F.RE.QUIM
15 de Junio
15 de Junio

Coordinador: Secretario Académico

Comisión de Vigilancia y Reglamento

Por el Claustro Docente

Por los Profesores Titulares y Asociados
Dra. Beatriz L. CAPUTTO Dra. Alicia PEÑÉÑORY
Dr. Raúl E. CARBONIO Dr. Daniel ALLEMANDI

Por los Profesores Adjuntos
Dra. Cecilia ÁLVAREZ Dra. Claudia PELLlZAS
Dra. María T. BAUMGARTNER Dr. Sergio A. DASSIE

Por los Profesores Auxiliares
Dr. Javier 1. BARDAGí Dr. Alejandro VILCAES

Dra. Laura COMINI

Por el Claustro No Docente
Sr. Sergio MOYANO Arq. César YANOVER

Por el Claustro Estudiantil
Sr. Mauro E. del SOL
Srta. Victoria BENAVENTE LLORENTE
Sr. Christian MADRIAGA

Sr. Darío RUARTE F.RE.QUIM
Srta. Ornella BARONIO 15 de Junio
Srta. Yanina QUIÑONES 15 de Junio

Coordinador: Secretario Académico

Comité de Asignaciones

Claustro Docente (designados anteriormente por Res. HCD 475/10)
Por los Profesores Titulares
Dr. Daniel ALLEMANDI Dra. Alicia B. PEÑÉÑORY

Por los Profesores Adjuntos
Sr. Sergio DASSIE Dra. María T. BAUMGARTNER



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Ref.: EXP-UNC:0006297/2011
EXP-UNC:0001753/2011

Claustro Estudiantil
Sr. Darío RUARTE
Srta. Mónica ROMERO

Sr. Mauro Emanuel del SOL
Srta. Paula RODRIGUEZ

F.RE.QUIM
15 de Junio

Coordinador: Decano

Comisión Asesora de Seguimiento Pedagógico (CASP)

Profesores
Dra. Silvia KIVATINITZ
Dra. Gabriela BOROSKY
Dra. Gabriela LACCONI

Dra. Fabiana ALOVERO
Dra. Ana SANTIAGO
Dra. Irene MARTIJENA

Profesores Auxiliares
Dra. Belkys MALETTO Lic. Paula UBERMAN

Estudiantes
Srta. Paula RODRíGUEZ
Srta. Yanina QUIÑONES

Srta. Verónica ALBERDI
Srta. Martina GAMBA

Asesor Pedagógico
Lic. Javier SÁNCHEZ ROSAS Lic. Mauricio MAREÑO

Coordinador: Subsecretario de Asuntos Estudiantiles.

Artículo 2°: Tómese nota, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS A VEINTICINCO
DíAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL ONCE.

RESOLUCION N° 3 5
AG/cc

-

P--f-r ,I"¡¡' soutl,; {. \ool e

DECANA
LKult:~d ,.le O': '(13$ Químícas-UMC


